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nemusí chodit jiřský Ty zdejší

automobily jezdí jeden za druhým
gn-k-á Hlídka FRANK YUN

a vaření je pořád Taková

nemá oddechu v létě
imé Je k politování Vzpomí-
nám ní na nasi rodinu ve staré
vlasti Bylo nás omn dětí já hý-

lu iicjstaií Co tu bylo prác-- i

i přes zimu Dokud e mlátilo
ručně obilí cepy byla práce nu

mlátě až do vánoc Po vánocích

pak přcH din jsme a maminkou

vlHatní jiné a bojné cátobeoý

řoinicfiý a uzonáíoký obchod
V ÚÍ8LB 2206 Jit 16 UL OMAHA

Dokutý výhér íarstvébo masa oojlepit Jakoili
w eny nejlavoéjll Veškarí výrobky uinářk4
'íái t nejlapll jakosti Objednávky moíno oíl
niti tílořonem: Douglu 9422
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velmi prliel (lýcliiulho
ftHlřlljl

Severův

Balsám

pro plíce
(Hovora' Balsmit for Iungn)

sitHliilaije Kxlriist 'ftidiVHtfl a
tuk nleviijit velmi nirmliii si
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Cena 2 a fo cniitn

ZDRAVÁ PIJíl

Violiije uliv hýly juVy iUn
uy v rítolř 11 utr v feny i

Scverovo Léčebné
kožní mydld

(Hovnra' MedlcatAd Hlcla

&oap)

Jent laťillelH Vellii IwelliolV

IMirni''iljeine lni pfi koiiiidl
děcka aiuíňiři í liolcnl a

dnniAiii k pntřeliiiti tiillcliilin
( 'lr?i j póry v řinluďi 11 víily
ulev řciié IcHt výtcčnin a

k vymývaní hlavy
Cena 23 cantú

Severovy TAB-LA- X

Pro jlauivVi cali rov i 11 ky
VftcřnA Jok st i

Pru dítky i inM"lě

Cena 10 a 21 centn

Nu ulíludé hiiIc v lěkílnii li

Tri-h- Aíidat jen Kevcrnvy lkv
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lékárník v ftnnlié i f na
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řliiisnovkíliu thé proti kaAli UhVb
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a překot jsou také ovsem zdejší
nevěrní poněkud téch z jihu roz

dílny Zde na příklad místo kli

ky na před mají pár vrumíkň

nebo grošových beloušú a někte

ří i par parpbácu a jde jim to

nřco "nóbl" — Na zdar!
Ctěná paní! lhidc lián všechny

těšiti sdělíte-l- i nám radostnou

zjuávii bychom í my se mohly
radovali h Vámi a předem Vám

gnatulujeme J)ř
Marie Bureš South Omaha ~

Ctěná redakce a cténé čtenářky!
Přijměte můj srdečný pozdrav

Myslela jsem že již nebudu psát
a Že ponechám místo pro jiné do

pÍNovatelky ale člověk míní a o- -

sud nířní! 1'aní teta Vítámváso

vá mně upozornila bych se ticzu

pomněla Mcblubit že jsem zasi

babičkou Však jsem se na to na

čekala a co jsme strachu s pa
nem zetém pomněli by nám ně

která bahiéka zábavy nepokazí
la neb divadla a zábavy by

t i i i

jeona za umnou a ni jsou cnteii
něco užít než to všechno skončí

volení jsme Od paní Žabkovi

dostali ale to bylo přikazování
V jedenáct hodin ať iste doma

vždy jsme byl některý z nis
zaměstnán a jsme čekali jeden na

Irubého a než jsme se vypravili
ivlo již po zábavě Jednou jsme
také přišli po druhé hodině a ce

stou si povídáme ze asi dostá-

ném a také jsme dostali Ifáin'

mé volá telefonem Žabka a poví
á že už doslal a já že dostanu

za divní a take to dlouho nelr

alo a dcera volá 'o všechni

mluvila ncvim ale na konec im

ídá že jsme oba stejní že si

můžeme podat ruce a chodil spo

1'ovídám Že již je jenom jed
no divadlo a tak ze to siioiu do

láme a po lom že zase bude o

na chodit tak jsme to všechno

lubfe dokončili a babička nám

nu- -

nepokazila az hylo po všech

zábavách 'e čtvrtek večer no

idám dětem že se mně celý den

btělo spát jakoby bych byla po
i bavě to že asi bude padal snili

az inidii s prací hotova ze m

ujdu dříve lehnout A tu jsem

na to trefila že jsem se iispoú do

dvanácti vyspala I o pul noci

totiž zvoní telefon' lloium běžím

a tu Žabka mně povídá bych šla

babičkám naproti že jdou pěšky
l'láui se zdali hned anebo až rá

no Nu hned ony jsou již boto

vy jít Tu si tak myslím kdy

by nebylo toho telefonu Že bych

se mohla pěkné vyspat l'íi1ro
iím se tdy a jdu Víte byla

jsem ještě trochu rozespalá 'i tak

ani nevím jak mně ta cesta lite

kla neb jsem musela jít hezký
kus cesty llež jsi lil babíčkv to

tiž paní Kulíkoou a aiií Škodo-

vou potkala a já také babička

'"k jsme iotom šly tíi babičky
No nyní ale bylo to nejhorší že

jsme třitiž na místo donesly syna

aby měli u Žabku dva párky a

to chtěly jsme všechny mít o to

zásluhu Kdyby však nebyli
mne tak by byly babičky na mí

to nedošly luh to blo daleko a

tomu v noci sak baloekv

chtějí zásluhu samy že prý ony

sainv objednávku m-sl- a na mí

sto dodaly A pan Žabka tel
nás nyní chce o všechno připra-

vit n prý to byl který ob jed

ilvkii obstaral a tli Ke zásluha

patři jemu Ať jest to již jak
chce lc nl (o bude podruhé
lak líive nepůjdu naproti pokud

ťttli ef lieobMurá ol jedn' ku

tší totii sliv každá babička si
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(Pokračování ne strany 9)

: n P Dvořáková So Oma
Nebr — Ctr-n- pořadatelko

to"é Čtenářky I tuneluji se H
neítolik řádkfl p iřečtení dopisu
vn Otoupalíkové naimati (t
Paní Otoupallková ten svřt ho
hužol již jud „ přcdélámc máte
° té Jánce k hllžtdmu zajisté sva- -

Wi pravdu! Zvláňté ('echa k ('e
ehovi! Jínojiái-odovc- i lichotinu
mi obé ale nepřejeme Nit toto

niymim Hpíáo hy se hodilo poře
"dlo "Miluj Kvého bližního a
kde můlm 1Í hol Mnohý
když nřěl ho nemůže sám docílit

' tak jiutfi hledí svému bližnímu
radoKt jeho zkazit ať již jazykem
ífb Jiným spňsobcm Chudý clo
vřk nemá žád ného zastání ten j

vMy odatrkován nf již jest do

íinavy pilným anch wuavedli

výru Jinak hIc již his to má s

tím KáfrioŽrtSjňím zvlášté má li

dobrou vyřídilku tu jistě všeho
docílí nechť jeht již spra vedli

výru řdli nikoliv O chudého ni
kdo nedbá zdali on chceJi jaké-
ho úspřehu poctivo dosáhnout

námahu Hvojí éasto slzou skrápí
— Jak krásný byl hy ten svět

kdyby Jídé byli spravedliví a ne
chtřl každý mít z jiného - své
no bližního — užitek Vždvf

jsuií! a tom svété jen tak na
krátko koro aby se řeklo toliko
iiávňfévou zvlášté pomyslíme li

h vfterhno zde zanechat musíme
a chcernedi někomu v jeho neště
Mí alzu Bctříti ncéckcjmc až bu-

de do rakve uložen kily
lidé nad ním chvalozpěvy proná
Sí Itadíji za živa ať se řekne

ten neb onen ml dobré srdce
kdo rnoh] přidal byl spravedliv
a hlad od dveří nuzných odháněl

uemoenc icmi vunec všem KU(iZ

byli v bídu uvržení neštěstím n

nikoliv snad vlastní nedbalostí
Jsm bratří a sestry milujme se

tudíž ve Hpohk! Jak krásně se

čtou spolkové stanovy a jaké
pěkné ponaučení dávají však

se jich dle nich skuti c

ne řídíf Zase ponejvíce jcri ti

chudí a nřkdy ani ti vňbcc do
konc řádný Klyby každý vy

šloví li ty "a Hestro má neb ty's
bratr '

rnfij skutcěné to mínil tu

hy zajisté jeden druhého nelití

skoval ! Pak bychom upíše umo

hon vkc1ou tvář a jasné oko spa-

třili Proč nemáme raději vidět i

olovéka šťastného vždyť bychom

byli í veselejší neboť radost je
nakažlivá nemoc Máme rozsévat

jen lásku dobrodiii spravedl-

nost a radost budeme sklizet

Máme se hmotně podporovat
třtba í sebe menší částkou ne-

boť kdo sebe méně nle rychle dá

vá dvojnásobné dobro vykoná
Jsou ovšem lidé že nechtí vědět

co jest zlé a jak nevinný trpí za

vinníky A to jent nesprávným !

Huďine tudíž pamétlivi pěkných
téch stanov u vš- - h s(olkú a n- -

rázujme je za pnKlal a napome-

nuti

i

A kdykoliv by c melo

státfí že bychom někomu něčeho

nepřáli řcknřiiie radéji sami so-b- S

což kdybych to byl já mh

někdo t rných nejbližšleh jak by
ume jakékoliv bezpráví trápilo!
Irot iMHiiáhcjme si a dopřejuie
i bližním kde a kdykoliv učiníti

tuk můžeme! — Srdečný pozdrav
všem !

Pí Frank Brvncov4 Uos

ville Kaní Ctěné' éteitúřstvu

paní Mřditflkoí llitvoluji

upít pár řá-l- A iiMpiati ď luií
milé IHMkv nlr vi-!i- i ráda

řtu ty pěkné dipiy a mrnohu

kolikrát ani dkit doe kdy d

Hunu milí érttopi npt t do rukou

ter kdvl j- - Mv vétší I

pořet d'pivsjli-- 11 iéiit toho

Ir že tnf msjl Íiiké volné

rhifl Hrl ph lét t Ind W- - u

hihnf Vřlini řVi-hl- t lr d'
tridem tft juhfi y ep

rv t V oftk ioAn# t) tv

pmliVtlOlt #Í'U MVlfs ltirh
v b k' ) }ř !

dle p4 tuitii td
tukový Íc ttťid kiln
VV jit rn Jk ind-i- 4 H
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předly a na veéer hchIo nc něko
lik ženských a dralo ne peří Nu

ty večery jsem se nejvíc tcŇÍvn

la IVily jsme legrací dost
dost Zvláště pak když se nám

podařilo dostati nuzi sebe ne
kterou babičku tu bývalo smíchu
až nás musila maminka napom
mtt abyclifiiii peří neiofouka
Iv po celé svélniei l'ak zas nám

začaly vypravovat pohádky
Ntrusiuiecii a liastriiianetMi in
náfii vlasy vzhfiru vstávaly tak
Že jame se bály podívat do oknu

l'mély tu ty naše babičky vy

pruvovat až radost byla pošlou
chat J f odpočívají JiZ pod dr
li m a iiiiiii ustala po nich

drahá vzpomínka yiu musím

již skončit svůj dopis neb by za

bral mnoho místu a iá iievírn

ziian tam ieiin pan iciiakior

pro mne mnly koutek Podruh

napíii vb-- VšVni čtenářkám

přeji šťastný nový rok a paní po
řadatclce velikou trpělivost
Na zdar!

tena pani jen pftjdtc častěji
IIU licseilll ilo II Pe'l Z(I

ku draní nemáme ab- - mužeiiie

'fiviti jidna x druhou
1'nřadatelkii

M Nebudová Denluun Mínu

'ážená paní pořadatelko a

teiittVO vilbee! Kde Se člověk
lobře iiiá tam rád chodhá a tak
oie mi maie as ines vsak mam
starou o naši paní 'letu neboť

jfik víte v posledním svém dopise
)hi::i hi s ni imi nepoliovořila
Nyní stále tane mi na mvsii zda
i přece ten můj sen j' st pravd:
ý Když tak nyní pozoruji tu

nasi milou Hlídku a od lety
tam ničeho nevidím led v Víijn
ten h v ii j hrozitánský sen vyzra
díin Myla jsem totiž v Omaze a

stále miié něco říkalo jdi k Te
tě Nu ledy jsem šla ale - i

hrůzo! to leknutí! I' Tety kari
jsem jen nahlédla všude nanic

jen dravé šelmy jsem spatřila n

jak na ume ty své ostré zuby ee

níly To jsem Vám strašnou sinó4

dravců opatřila a nebýt onoho

upřímnélio štulce který mni

múj staroušek uštědřil xiuid bych
se byla tehdy strachem uoui
la Tak vidíte milé čtenářky
někdy ani pořádný štulec není
Pii škodu Nyní budu trpělivé ěc-le- t

zdali Teta nám vysvětlí ko
!'k v tom snu ji m pravdv ině-l-

I (O bvl leitIZe ten tll!ce —

PRESIDENT WILSON A HOŠI
VŘELÁ SLO
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za pravdu nač kujMivut mVo ata
roiiuwlního vždyť svét pokrařuju
a my musíme a ním 1'w'kej až

bychom st vyšly — ty v tom oble
ku staromodníin a já v tom novo
módním které by nám věnovali
víry pozornosti? Mohu ti dát
příklad jak jsme se nemohly
vynadívat na tři Nlcéinky když
ly v neděli po chodníku Jedna
měla sukni asi na krok širokou a

ty druhé dvě jen na pul kroku
lak že musely dělat kroky jako
slepice jednu nohu vedle dru
ié neboť dál jim sukně ncvyNta
ily A tak vidíš až já takový
oblek si pořídím tak si mne ta
ké každý všimne jako já těch
slečinek kdežto ty v tom staro- -

módním zůstaneš úplně jen po
zadu Vždyť za nynější doby se

lieldedí CO je hezkého II Co sluš
ného One se dá tďcdnowt jen
omu co jest novomódní A tak

jen do toho jak jde kroj tak sr

stroj a podle modv choď jestli
lovedeš S pozdravem ha vše

boy !

Phlis ílabá na chůzí "Mvla

jmuii tak slalia pie pí Aneka
íorovič ze Stramhpiíst Minu

'že jsem nemohla choditi a tak
e mi točila hlava že vše se zdá- -

o pohybovali před mýma očima

Nyní dík v liohu tm užívání IIo- -

oka mohu chodili a mám dobrou
niť li jídlu Někteří lidé se mí

V ťili Holinku smějí ale já ze

zkušenosti vím že jesl to dobrý
11i' n

Znalost nabytá zkušeností stojí
za více než co jiného Tisícové

dosvědčili o zásluhách Mra IVtra
Holinka jako následek osobní

zkušenosti a úsudek byl vždy

tentýž t j„ že lék jest dobrý
Nelze jej však dostali v lékár

nácli jako jiné léky Iid může
í jej zjednali buď od zvláštních

jednatelů uch přímo z laboratoře

vyrabitclň snmofnýeh Mr Peter

Kahrney & Sons' Co 10 -í- í'i So

Hoyne ave Chicniro His Adv

Důležité upozornění

KRAJANÉ TRPÍTE REVMA-TISMEM-
?

1'akli ano neodkládejte a o

patřte si ihned

HOLY LINIMENT

(výborné osvědčené mazání)
které znamenitě se osvědčuje a

činí divy u vŠch kdož iei nro- -

ti revmatickým bolestem kostí a

kloubů upotřebili Jest zaručen
Chas 1 lidy Mfk' Co pod záko
není o čistých potravinách '0
června VMM' — čís série MKtHI 1

♦

láhev s ná voděni stojí M ecntn
většf láhev 7"e poštou vypláče
ně Iíye česká firma : lloly
Mftf (V Hr_ Williain Str ti

nuba Nebr "tře

péknž uUltnt HOSTINEC
— vlaaial —

Frank Semcnid
U Willuta alir Omaha Kafař
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společnosti jež Žaluje o

rozvod

Minutou nedělí junu se ase mé

dobře 1'řijela pro nás totiž

paní 1 Polívková a než by pět

spočítal (ovšem iml bv tro
bu volněji počítat) setléli jnm

jtz v korhe A jak h to kráfo
zeleným tím chvojím a po pěkné
ujeté ecKlě ujíždělo l 'olivko
V Mil jsme plil Ve k ncjlepHluill při
jeli 1'éktiě jako do bitová npe

husiéíka se na sťdc jiyšni
la a zjevem avým mile k známe
niteinu poitkii jakobv lákala
'h mimo to roztomilá Delfín
ka stále jiné a jiné pokrmy při
nášehi a vše bvlo tak "fa in"
Ibzvlášté ta jahodová paštika
yla znamenitá I' 1'fdívki'i maji

již krásnět hospodářství zařízené
'ěkné iohodlné nro v Sec k v ho

podářské potřeby stavby a co

en uslectitilv hoUtvnskv do IV

k MVNlím že ani (uesiden:
nemá lepší dodavalelku mléka

epšího totiž druhu A tu není
ivu že p lolíl(H jest nad svým
tadem brd vin HCvalv "brak
ymizel a kazdy nvm k tomu
ilně přiblíží by pHize tn nej
psí a iiejvýnosnější do(vtk si

patřil Zlejší krajina má vel

on budoucnost zvláště v chovu
divtka neboť tak vvživnvch

avin a hojné pastvy marně by

iinne nieiiai ran Kra z eisi

'éiiel vkazuje p 1'í ibvpiv i hv

rv přijel do I lenli no kdw i

klouzačka m boť ti-- čas Si
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